
Pedagogická fakulta  

Univerzita Hradec Králové 

 

Hodnocení bakalářské práce 
Posudek vedoucího práce 

 

 

 

Jméno autora: Tereza Sovadníková 

Název práce: Sociální podnik jako forma pomoci mladým dospělým po odchodu 

z dětského domova 

Vedoucí práce: Mgr. Stanislava Hoferková, Ph.D. 

 

 

Téma práce: aktuální - již neaktuální; téma v tomto pojetí spíše výjimečné  

Rozsah práce: přiměřený - příliš stručný - příliš rozsáhlý; zhruba 50 stran vlastního textu bez 

literatury a příloh 

Struktura práce: přiměřená – nepřiměřená; logicky strukturovaná   

Cíl práce: splněn – nesplněn; jasně formulován v úvodu práce formou otázky „Jak může 

sociální podnik pomoci mladým dospělým po odchodu z dětského domova?“   

Teoretická část práce: nadprůměrná – odpovídá – podprůměrná; jedná se o velmi zdařilý 

kompilát z většího množství i zahraničních zdrojů; za velmi povedenou pokládám kapitolu 

3, ve které autorka aplikuje potřeby cílové skupiny na možnosti sociálního podnikání 

Práce s pojmy: nadprůměrná - odpovídá - podprůměrná 

Práce se zdroji informací: 

- výsledek antiplagiátorské kontroly: celková podobnost 4% (jedná se zejména 

o legislativní dokumenty, autorka na ně adekvátně odkazuje) 

- přiměřenost citací: přiměřené – nepřiměřené 

- způsob odkazování: odpovídá – neodpovídá 

- použitá literatura: aktuální – zastaralá 

- počet použitých zdrojů: přiměřený – nepřiměřený; zhruba 60 zdrojů včetně 

cizojazyčných 

Empirická část: 

- koncepce empirického šetření: na velmi dobré úrovni – odpovídá – nedostatečná; 

autorka zvolila za cíl „…přiblížit situaci mladých dospělých opouštějících dětský 

domov a současně s tím zjistit, jak hodnotí význam sociálního podniku…v tomto 

procesu.“ Autorka stanovila 3 výzkumné otázky, metodou se stal polostrukturovaný 

rozhovor s oporou o „přístup zaměřený na člověka“. Respondenty se stalo 5 osob, 

které odpovídaly charakteristikám cílové skupiny. Při vyhodnocení a prezentaci 

výsledků autorka využila kategorie, výsledky prezentovala pečlivě.  

- interpretace výsledků: na dobré úrovni  

Jazyková a stylistická úroveň práce: velmi dobrá úroveň - odpovídá – nevyhovuje; autorka 

používá kultivovaný odborný jazyk 

Formální stránka práce: odpovídá  

Využitelnost pro praxi: vysoká – střední – nízká, autorka by se k využitelnosti (respektive 

projektu SP) mohla vyjádřit u obhajoby 

 

 

 

 



Celkové hodnocení: 

Předkládanou bakalářskou práci hodnotím jako svým způsobem nadstandardní ve více 

směrech. Autorka zvolila aktuální téma, které v sobě spojuje problematiku odchodu dětí 

z ústavní péče a využití sociálního podniku. Teoretická část je pečlivým kompilátem z více 

zdrojů, ve kterém autorka tato dvě témata úspěšně spojuje. Empirická část práce je 

zpracována stejně pečlivě jako teoretická a přinesla více zajímavých výsledků. Autorka se 

danou problematikou zabývá delší dobu, což se odráží v promyšlenosti i samotné kvalitě 

práce.  

Oceňuji také autorčin samostatný, pečlivý a svědomitý přístup ke zpracování práce.    

 

 

 

Témata pro diskuzi při obhajobě: 

1. Bude práce využita v praxi, příp. jakým způsobem? 

2. Má autorka informace o podobně zaměřených sociálních podnicích? 

 

 

 

Výsledné hodnocení: 

Datum: 30. 5. 2019     ………………………………………….

                     Podpis vedoucího práce 


